第１１回理事会議事録

日 時 平成 23 年 2 月 23 日（水）14:00～16:30
場 所 当法人会議室（議長：金子誠 会長、司会進行：古賀修 副会長）
出 席 者 金子 誠、古賀 修、松岡 雄介、末吉 桓寧、西田 光博、仲前 友明、倉重一男

松延 洋一、山川 博文、相川郁男、後藤 元生、藤 甲子郎、野形 修一
西村象吾 各理事 高倉 郷、草場 真哉 両監事
事務局）富崎 正樹、三浦 秀法

Ⅰ．審議事項
理事会開催に先だち金子会長より、全協関係の報告があった。

「東京協会は、２月１日に新法の公益社団法人として設立された。全国協会も２月１６日に事実
上の認定処理を受け、６月１日に公益社団法人として設立発足の予定である。」

１．平成２３年度 事業計画及び収支予算書の件（西田）
・総務委員会事業計画…優良従事者の表彰制度の運営について、もっと吟味する事にした。
・教育研修委員会事業計画…８番目の第３３回アビリンピック福岡の支援は、全国大会が開
催中止となり県大会も中止となった為、今年度は予算と共に削除する事にした。また、病院
清掃従事者研修を実施する計画である。
・労働福祉委員会事業計画…学校ガラス清掃作業安全講習会は実施する事にした。
・調査広報委員会事業計画…昨年実施したアンケートをもとに掘り下げたアンケートを実施。
・収支予算書は、一部修正（アビリンピック福岡支援費の削除、病院清掃従事者研修会費の
収益および費用計上）する事にした。

以上の修正等をした上で、平成２３年度の事業計画および収支予算書とすることに承認。

２．委嘱等に関する規程の件（西田）
教育研修委員会のメンバーの方の意見を聞いた修正案を提示し、現状の報告があった。
また、この修正案をもとに出席者から意見を頂いた。

３．平成２３年度 各種表彰被表彰候補者推薦の件（西田）
・福岡県知事表彰 金子 誠 氏（５８才） 理事歴１０年
・会長表彰 西田光博 氏（５４才） 理事歴４年

仲前友明 氏（５７才） 運営委員歴２年、理事歴２年
後藤元生 氏（５５才） 運営委員歴２年、理事歴 2 年

全員を推薦することに承認。

４．公益社団法人東京ビルメンテナンス協会の記念祝賀会出席の件【事後】（西田）
昨日（２２日）開催され、金子会長が出席された。また、当協会の祝賀会時にお祝いを頂い

たので、同等のお祝いをした。 承認。

５．博多高等学園の卒業式出席の件（西田）
３月４日（金）開催予定で、松岡副会長に出席して頂くことにした。 承認。

６．青年部入部の件（西田）
・永石昇将 氏…㈱暁美装、営業部係長
・近藤誠朗 氏…㈱ケイアンドケイ 両名とも承認。

【以下追加審議事項】
７．レジオネラ症防止対策講習会の開催について（松延）

（社）全国建築物飲料水管理協会から案内が届いたが、法的に根拠のない修了証であり会員
に誤解を招くため、会員への案内を控えることにした。 承認。

８．平成２３年度「市民総合防災訓練」の全体会議出席の件（後藤）
３月２４日（木）に開催される本会議に労働福祉委員会で出席することにした。 承認。

Ⅱ．報告事項
１．第３回収益事業特別委員会報告（西田）

開催日時 ２月７日（月）１４：００～
開催場所 県協会会議室
参加人数 ７名
議 題 ・今後の具体的活動について

【追加報告】
２．役員選挙管理委員会報告（西田）

開催日時 ２月８日（火）
開催場所 県協会会議室
参加人数 7 名
議 題 ・委員長の互選

・今後の対応（日程など）

３．総務委員会報告（仲前）
開催日時 ２月２１日（月）１４：００～１５：２０
開催場所 県協会会議室
参加人数 ９名
議 題 （１）平成２３年度事業計画及び収支予算（案）の件

（２）委嘱等に関する規程の件
（３）被表彰者推薦の件
（４）青年部入部の件
（５）東京ビルメンテナンス協会の祝賀会出席の件

４．教育研修委員会報告（山川）
開催日時 ２月８日（火）１５：００～１８：００
開催場所 県協会会議室
参加人数 ９名
議 題 （１）平成２３年度事業計画（案）について

（２）平成２３年度予算（案）について
（３）西田総務委員長から、委嘱等に関する規程について説明

５．第３四半期会計監査報告（草場）
２月８日（火）に実施した結果、異常はなかった。

６．第７９回九州地区本部会議の報告（金子、古賀、松岡）
２月１６日（水）に九州地区本部会議が開催され、各々の主管に関する報告があった。

次回理事会は、３月は休会とし４月２５日（月）１４時から当法人会議室にて開催予定。

以上で第１１回理事会を終了したので、上記の議事の内容を明確にするため、本議事録を作成し、
会長及び監事は以下に記名捺印をする。

平成２３年２月２３日

公益社団法人 福岡県ビルメンテナンス協会

会 長 金 子 誠

監 事 高 倉 郷

監 事 草 場 真 哉